
דבר המערכת – מרס 2020



ד"ר בתיה מרום



ד"ר סונייה מאיר



ד"ר נאור דמטר



ד"ר קרן ג'יקובס

קוראים יקרים,

הערכית והיהודית בישראל. מתוצאות המחקר אפשר להסיק כי המשמעות והערך שמקנים ילדים לעיסוקיהם מושפעים מן ההקשר התרבותי. למשל, ילדים מן החברה הערבית הציגו תפיסות חיוביות יותר במדדי הקושי, לעומת ילדים מן החברה היהודית. אחד ההסברים שמביאות הכותבות לממצא זה יכול להיות קשור לערכים ולנורמות התנהגות המאפיינים את החברות השונות שאליהן משתייכים הילדים. ייתכן שילדים מן החברה הערבית מושפעים מאוריינטציית הגישה ההתנהגותית, המכוונת את האדם לשליטה עצמית ואי הבעת מחאה בומני מצוקה, ולכן הם עשויים לתפוס עיסוקים שונים כקשים פחות, בהשוואה לילדים שאינם חיים על פי אותם ערכים. אמנם ההשלכות של מחקר זה הן תיאורטיות בשלב זה, אך ממצאיו עשויים לתרום להגברת המודעות להבדלים בתפיסת העיסוק בין קבוצות תרבותיות שונות.

ראשית, ברצוננו לברך את **נעמי הדס לידור**, העורכת של מדור "מבט אישי", על קבלת התואר פרופסור. אנו גאים ומודים לך על תרומתך הניכרת רבת השנים לכתב העת. כה לחי!

הנחת היסוד בבסיסו של הריפוי בעיסוק כמקצוע טיפולי היא שהשתתפות בעיסוקים בחי היום-יום, תורמת לבריאות, לרווחה אישית ולאיכות החיים של האדם.

שני מאמרים בגיליון זה שמים זרקור על הקשר שבין השתתפות בעיסוקים לתרבות.

המאמר הראשון עוסק **בתפיסת משמעות העיסוק בקרב ילדים ומתבגרים צעירים מן החברה**

התייחסות גם להיבט הרגשי, לסביבה של הילד ולחשיבות השיתוף של ההורים בתהליך.

מדור "ממבט אישי" מביא את המסע של מרפאה בעיסוק בתחום השיקום הפסיכיאטרי בחברה הערבית. דרך סיפורה אפשר לראות את השינויים שהתחוללו בחברה הערבית מבחינת תפיסת השיקום וההחלמה של אנשים המתמודדים עם מחלה פסיכיאטרית.

מדור "נקודת ראות" סוקר את הספר "משיקום ומהחלמה בבריאות הנפש לשילוב קהילתי" בעריכתם של פרופ' נעמי הדס לידור ופרופ' מקס לכמן. בספר מאמרים בתחום השיקום, ההחלמה והשילוב בבריאות הנפש בקהילה, ובהם גם מאמרים תיאורטיים וגם מאמרים פרקטיים. כותבי המאמרים הם אנשי אקדמיה, אנשי טיפול ועשייה וגם צרכנים ובני משפחה. בספר מוצגים מודלים חדשים וכן תיאורי התנסויות בעבודה היום-יומית.

לבסוף, מערכת כתב העת מודה ל**ד"ר שרון קירשנר** המסיימת את עבודה כעורכת מדור "טכנולוגיה ואינטרנט". אנו מאחלות לך שרון הצלחה בהמשך דרכך המקצועית ומקדמות בברכה את **סיוון רגב** שתערוך את המדור החל מן הגיליון הבא.

קריאה נעימה,

ד"ר בתיה מרום, העורכת הראשית של ה-IJOT.

ijot2.il@gmail.com

ד"ר סוניה מאיר, עורכת משנה

ד"ר נאור דמטר, עורכת משנה

ד"ר קרן ג'יקובס, עורכת משנה

המאמר השני, עוסק בהתאמה תרבותית של **התערבות יישומית מבוססת ראיות: Action Over Inertia**, המתמקדת בתפקידה של השתתפות בפעילות משמעותית לצורך קידום תהליך החלמה ממגבלה פסיכיאטרית. אמנם ההתערבות פותחה לאוכלוסייה הפסיכיאטרית, אך אפשר ללמוד ממנה ולהתאימה לאוכלוסיות מגוונות.

כתיבה הינה אחת המשימות האקדמיות השכיחות הנדרשות מתלמידי בית הספר. דווקא בעידן שבו המחשב נהיה למרכזי, גם בקרב הילדים יש חשיבות רבה לרכישת מיומנויות גרפיות-מוטוריות, בהיותן שלב מקדים לרכישת הכתיבה. המאמר השלישי בדק את **הקשר בין מיומנויות גרפיות-מוטוריות לתפקודים ניהוליים בקרב ילדים בגיל הרך עם התפתחות תקינה/טיפוסית**.

המאמר באנגלית מציג **תיאור מקרה של ילד עם אבחנה מעניינת: Rhombencephalosynapsis**. המאמר מציג כיצד הליקויים המוטוריים השפיעו על התפתחות הרגלי המשחק של הילד. מתואר בו תהליך ההתערבות בריפוי בעיסוק ובכללו

הצטרפות לחברה הישראלית לריפוי בעיסוק - זו ההזדמנות שלך להיות שותף בקידום מקצוע הריפוי בעיסוק בישראל!

יתרונות נוספים של חברות בחברה:

- ← כתב עת מדעי - 3 גיליונות בשנה
- ← צפייה בגיליונות הישנים באתר החברה
- ← הנחה בימי עיון, כנסים והשתלמויות של החברה ושל ארגונים אחרים
- ← פרסום חינמי במדור קליניקות ומטפלים
- ← הנחה בפרסומים במידעון ובאתר

נמשכת ההרשמה לחברה לשנת 2020
www.isot.org.il